
学校園長 様                                                                令和６年７月吉日 

関 係 者 様 

泉佐野市立中央小学校 

校長   松良 秀治  

 

令和６年度 「スクールエンパワメント推進事業」 学校図書館を充実・活用するためのモデル校 

泉佐野市立中央小学校公開授業のご案内 
 

時下ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、本校では研究主題「自ら考え、伝え合う力の育成～学校図書館を活用し「伝える力」を育てる～」のもと、情報活

用能力、特に情報収集能力の向上をめざして、日々の授業実践を重ねているところです。 

  つきましては、下記のように公開授業及び実践報告会・交流会を行います。ご多用のこととは存じますか、多数の方々

にご参加いただきますよう、ここにご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

１．日時    令和６年９月 2５日（水）  13:３０～（受付 13:１５～） 

    13：１５  13：３０    1３：４０  1３：５０             1４：3５  1４：50           16：50 

 

受付 

取り組みの 

     説明 

授業の紹介 

 

移動 

５時間目 

１・４学年 

公開授業 

 

移動 

実践報告 

協議会 

講演 

                                         

 

２．会場    泉佐野市立中央小学校  

          〒59８-00０４   

泉佐野市市場南１－９－１ 

          ＴＥＬ （072）462-０６７０  ＦＡＸ （072）462-０６３０ 

          Ｅ-ｍａｉｌ chuou-sho@ed.city.izumisano.osaka.jp 

           南海本線泉佐野駅より約１．７ｋｍ(徒歩２１分) 

          JR阪和線日根野駅より約１．５ｋｍ(徒歩１９分) 

 

３．講師    今宮 信吾 先生 (大阪大谷大学 教授) 

 

４．申し込み 右のＱＲコードを読み取り、申し込みフォームから、 

          ９月１３日（金）までに、申し込みいただきますようよろしくお願い致します。 

 

５．その他   ・上靴、靴袋、名札、バインダーをご持参ください。 

 

 

「自ら考え、伝え合う力の育成」 

～学校図書館を活用し「伝える力」を育てる～ 

 

研究主題 

・できるだけ公共の交通機関のご利用をお願いいたします。 

 

 

mailto:chuou-sho@ed.city.izumisano.osaka.jp

